П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 марта 2012 г.                  с. Ивановское                             № 31

О проведении на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края мероприятий по охране окружающей среды и земель и экологической акции «Сохраним природу Ставрополья»

В целях формирования экологической культуры, воспитания бережного отношения к природе, в соответствии главе 2 Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 9 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения сохранения экологических систем, способности земель быть средством производства в сельском хозяйстве, основой осуществления хозяйственной и иных видов деятельности, руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по проведению мероприятий по охране окружающей среды и земель на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
1.2. План мероприятий по охране окружающей среды и земель на 2012 год.
1.3. Положение о проведении акции «Сохраним природу Ставрополья» на 2012 год.

2. Провести на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края с 14 апреля2012 года по 14 июля 2012 года трехмесячник по очистке от мусора территории населенных пунктов муниципального образования.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Ивановского сельсовета навести должный санитарный порядок на прилегающих и закрепленных территориях.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на уполномоченного представителя главы администрации Ивановского сельсовета Мяленко С.В.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                А.И. Солдатов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 11 марта 2012 года № 31

СОСТАВ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ЗЕМЕЛЬ

	Мяленко Сергей Викторович
	Уполномоченный представитель главы администрации Ивановского сельсовета, председатель организационного комитета

	Череватый Игорь Юрьевич
	Специалист 1 категории администрации Ивановского сельсовета, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета

	Левченко Николай Александрович
	Начальник Ивановского участка Ставропольского карьероуправления

	Косенко Николай Васильевич
	Начальник ООО «Ремстрой»

	Мяленко Валентина Федоровна
	Главный врач Ивановской участковой больницы

	Джалилов Виталий Алексеевич
	Директор МУП ЖКХ «Ивановское»

	Кириаков Иван Стилианович
	Заместитель председателя СПК колхоза – племзавода им. Чапаева

	Фисенко Наталья Владимировна
	Секретарь Совета депутатов Ивановского сельсовета

	Штефан Наталья Егоровна
	Заведующий Ивановской участковой ветеринарной лечебницы

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 11 марта 2012 года № 31

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДИ И ЗЕМЕЛЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2012 ГОД

	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Организация и проведение заседания организационного комитета
	Один раз в месяц
	Мяленко С.В.

	2
	Единый санитарный день
	Еженедельно пятница
	Руководители организаций предприятий учреждений

	3
	Проведение экологических субботников:
- Мест захоронений и памятников участникам Гражданской и Великой Отечественной войны
- Посадка зеленых насаждений в парках
- очистка дренажной системы территорий

Апрель – август

Апрель-сентябрь
Июнь-август
	Администрация Ивановского сельсовета, руководители организаций, учреждений, предприятий, МУП «ЖКХ «Ивановское»

	4
	Организация и проведение конкурсов и олимпиад на экологическую тему
	Май
	Директора школ

	5
	Организация и проведение экологических конкурсов: «Лучшее предприятие» и «Лучший двор» по организации и проведению трехмесячника по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов
	Апрель – июль
	Одинцова Н.В. Гальцева С.А.

	6
	Организация стенда в здании администрации на тему «Сохраним природу Ставрополья»
	Май-октябрь
	Гальцева З.В.

	7
	Выявление экологических правонарушений
	В течении года
	Административная комиссия

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                               З.В. Гальцева

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 11 марта 2012 года № 31

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ АКЦИИ «СОХРАНИМ ПРИРОДУ СТАВРОПОЛЬЯ» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2012 ГОД

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Основными целями и задачами проведения ежегодной экологической акции «Сохраним природу Ставрополья» (далее-Акция) являются:
- привлечение внимания общественности к существующим экологическим проблемам;
- консолидация усилий и объединение потенциала органов государственной власти, органов местного самоуправления, контроля и надзора, общественных экологических организаций для совместного решения актуальных экологических проблем;
- расширение межрегиональных и международных связей в сфере охраны окружающей среды, экологической безопасности и устойчивого развития общества, привлечение дополнительных ресурсов для решения экологических проблем;
- реализация экологических проблем по охране здоровья человека и окружающей среды;
- совершенствование существующих и разработка новых форм социального партнерства, выработка механизмов поддержки деятельности общественных экологических организаций;
- экологическое информирование, просвещение, образование населения и привлечение его к решению экологических проблем;
- соблюдение природоохранного законодательства.

2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
- «Экологическая политика и власть» - проведение конференций, совещаний, семинаров, «круглых столов» по экологический тематике, тематических радио передач при участии специалистов органов местного самоуправления.
- «Экологическая культура и рациональное природопользование» - просвещение населения о необходимости  сохранения культурного и природного наследия на базе музеев, библиотек, кино, через проведение выставок, смотров-конкурсов и других форм деятельности.
- «Экология в образовании» - привлечение школьников и молодежи к проведению конференций, конкурсов, массовым общественно-экологическим акциям по сохранению природы Ставрополья.
- «Безопасность товаров и продовольствия» - проведение научно-практических конференций, олимпиад, презентаций природосберегающих технологий и оборудования, научной и учебной литературы.
- «Бизнес и экология» - внедрение современных технологий для выпуска экологически чистой продукции, вовлечение предприятий в переработку отходов производства и потребления.
- «Здоровье окружающей среды и человека» - проведение радиопередач, акций, конкурсов, социологических опросов населения и практических мероприятий по изучению влияния экологических факторов на здоровье человека с участием органов исполнительной власти.
- «Экологические общественные организации» - проведение форумов , экологических акций, конференций с участием экологических организаций, общественных объединений и союзов, партий.

3. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ
Акция проводится на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в два этапа:
- с 15 марта 2012 года по 05 июня 2012 года;
- с 01 сентября 2012 года по 31 октября 2012 года.

4. ИТОГИ АКЦИИ
Организационный комитет по проведению акции по результатам представленной информации определяет победителей экологических конкурсов. Награждение победителей проводится на собрании, посвященном подведению итогов акции.

5. ИНФОРМАЦИОННАЯ ПОДДЕРЖКА
Информационная поддержка акции осуществляется управляющим делами администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

6. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
Финансирование мероприятий акции и организация проведения осуществляется за счет средств бюджета Ставропольского края, предусмотренных на соответствующий финансовый год по разделу «Охрана окружающей среды» и внебюджетных источников.